
                             

a

一年前、ショートステイ開設に合わせて、吉祥の基本理念を一

ボランティアの皆様、ありがとうございました。
・楠神 堅慈様 ・鬼無桃太郎会の皆様 ・オカリナの会さくらんぼの皆様 ・ボラえもんの皆様

・日赤奉仕団の皆様 ・新田幼稚園の皆様

・古高松中 平賀様、三木様 ・吉田 ちあき様

誕生会

1月
3月

4月

１月 鬼無桃太郎会の皆様

２月 新田幼稚園の皆様

３月 オカリナの会さくらんぼの皆様

４月 ボラえもんの皆様

2月

古高松中学校３年生の、

平賀さんと、三木さん。

春休みを利用して、デイサービスにボランティ

アでお手伝いにきてくださいました。

ご利用者様方は、孫のようなふたりにとても

喜んでいらっしゃいまいした。ボランティアは

随時募集しております！

毎年１番に春を

知らせてくださる、

Mさん!!

ありがとう!!

新年があけたばかりの１

月２日、散歩にいかれたMさ

んの持っている袋の中には、

小さな『つくし』が…！某地

元新聞に掲載された記事よ

り、Mさんのつくしの発見が

早かったことを、ここでこっ

そり紹介しておきます（笑）

３月下旬には筍

を産地直送！

２月１４日吉祥大雪

２月２５日消防訓練

今年は、2月に2

度、雪が積もり、

駐車場の雪かきが

大変でした。

毎年、2月に消防訓練

を行います。実際火災

が起こったことを想定し、

利用者、職員、消防関

係者合同で行います。

その後、職員による

消火訓練をおこないま

した。日頃訓練すること

で、万が一に備えます。

吉祥は、高松市内でも少し高いところにあるので、春の訪れもちょっとだけ

遅いのですが、気象台の予報通り、施設内の桜も３月２６日に開花いたしま

した。（理事長報告）

また、吉祥農園の藤棚も、今年は、連日暖かい日が続いたので、あっとい

う間に満開となりました。デイサービス、ショートステイ、特定入居者の

方々それぞれに施設内を散歩しながら春の訪れを肌で感じていらっしゃいま

した。



一年前、ショートステイ開設に合わせて、吉祥の基本理念を一

新しました。ショートステイ吉祥では、『住み慣れた地域で施設の

ご利用者と、ご家族が、そして多くの人が幸せを感じられる空間

を創造します』をモットーにご利用者様が、施設を利用しながらも

アットホームな1日をショートステイ吉祥で過ごしていただけるよ

うにとの願いを込めて、この一年取り組んでまいりました。

高松市内を一望できるウッドデッキでは、花見や、夏祭りにそう

めん流しを行いました。暖かな日差しが差し込む食堂では、レク

リエーションや四季折々のイベント、ボランティアの方によるミニ

コンサートなどを行いました。

これからも、地域の方々が、ご自宅で可能な限り自立した日常

生活を送っていただけるよう、一定期間のサポートをこのショー

トステイ吉祥が担っていきます。職員一同、これからも努力して

まいりますので、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上

げます。

▲地元の方々を招いての内覧会（平成２５年３月中旬）

①

②

③

① 二胡の演奏会 ② お月見会（お茶席） ③ クリスマスツリーの飾り付け

新規ご利用者様、

御家族様へお願い

・施設内は、禁煙です 施設屋外に喫煙所を設けておりますので、よろしくお願いします。

・食べ物の持ち込みは？ 衛生上の問題点もありますので、申し訳ございませんが、ご遠慮いただいております。

・持ち物には、名前の記入をお願いします 他のご利用者様の持ち物と間違えないようにするためです。記入

のないものに関しましては、お返しできない場合がございます。

・面会時間は？ 9：00～18：00までとなっております。面会の際は、申し訳ございませんが、受付にある面会カー

ドにご記入いただき、受付に声をおかけください。

・多額の現金や貴重品について お持込みいただかないようにお願いいたします。

車椅子対応型の軽四介助車が、日本財団から、2月24日納車

になりました。

車椅子も入れて、4名乗車できます。

ご利用者様の送迎や、病院への受診時など、大変役に

立っています。

今後も安全運転で大事に使っていきたいと思います。


